podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima de 01(Um) ano, 
na forma do artigo 75, Inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133, de 2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 

3.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Aditivo 
de Contrato o valor global de R$: 976.500,00(Novecentos e setenta e seis mil e 
quinhentos reais), de acordo planilha abaixo: 

Item DESCRIÇÃO CORRETA 

Qtd de 
Veículos 

Valor 
Unitário 

por 
Veículo / 
Unidade 

Unidade 
de 

Medida 

QTD 
Estimad
a no Mês 

Valor Total 
Mensal 

Estimado 

Valor Total  
para 03 

Meses de 
Vigência